EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 54/2014-L, DE 04 DE JUNHO DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES.
IVO RODRIGUES

Ivo Rodrigues nasceu em 29 de Julho de 1922, em Mairinque-SP, filho do senhor Marinho Antonio Rodrigues e Isalina Rodrigues.
Sempre morou no Bairro da Campininha em nossa cidade, onde casou-se, em 1940, com Iracema Moraes Rodrigues.

O casal teve 7 filhos: Catarina Rodrigues; Alfredo Rodrigues; Julieta Rodrigues; Aparecida Rodrigues; Maria Aparecida Rodrigues; Rosa Rodrigues Leopoldo e Donizete Rodrigues.

O senhor Ivo não teve a oportunidade de estudar, mas isso não o impediu de trabalhar e de dar o melhor para a sua família.

Era muito estimado por todos e ajudou no desenvolvimento do Bairro da Campininha.

Faleceu no dia 07 de julho de 1995, deixando um grande legado para todos os familiares e amigos, e muitas saudades.

Isso posto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 04/06/2014 - 11:27:16 03642/2014, de 04 de junho de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 54/2014-L
De 04 de junho de 2014.

Dá denominação de Ivo Rodrigues à via pública localizada no Bairro da Campininha, Distrito de Canguera.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “TRAVESSA IVO RODRIGUES” a via pública conhecida como “Rua 01”, com início na Estrada da Capela e término em propriedade particular – Campininha (Vila dos Crentes), com 146 m de comprimento e 4 m de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de maio de 2014.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)
Vereador
Protocolo nº CETSR 04/06/2014 - 11:27:16 03642/2014
/vtc